
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n. 227 del 18/9/2014  

 
OGGETTO:  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA DETERMINA N .110/2014  ALL’AGENZIA 

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI – DIV. CODA E GIOVAGNOLI SN C  DI BORGOMANERO 
PER POLIZZE INCENDIO – FURTO – IMPIANTI ED APPARECC HIATURE 
ELETTRONICHE.  CODICE CIG ZFA0EDCE04. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificata con deliberazione di G.C. n. 10 del 
22.1.2013, esecutiva a norma di legge, con la quale è stato approvato  il regolamento comunale sull’ordinamento degli 
uffici e servizi; 
 
Richiamata, altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 23.4.2013 con la quale attribuisce al Sindaco pro-
tempore la competenza gestionale delle funzioni rientranti nell'area tecnica-tecnico manutentiva ai sensi del  comma 23 
dell'articolo 53 della Legge 23.12.2000 n. 388 e s.m.i.; 
 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ed in 
particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di 
spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
- l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per definire il fine, l’oggetto, 
la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le 
ragioni che ne sono alla base; 
 
RICHIAMATA la determinazione n.110 del 16/04/2014 con la quale si provvedeva al rinnovo delle polizze incendio e furto 
impianti ed apparecchiature elettriche comunale alla compagnia UNIPOLSAI Agenzia di Borgomanero; 

PRESO ATTO del preventivo trasmesso dalla stessa agenzia per la modifica della polizza incendio che comporta un 
premio annuo di €uro 622,36 

ATTESO che  per il periodo 17/09/2014 - 30/04/2015 l’importo derivante da tale modifica è stato calcolato in euro 220,00 
e che pertanto occorre procedere alla modifica dell’impegno di spesa iniziale di pari importo; 

RITENUTO pertanto che occorre procedere all’aumento dell’impegno di spesa imputando la stessa sull’intervento 
1.01.05.03 capitolo 1156 del Bilancio 2014; 

VISTO il D.Lgs. 267 del 2000; 

VISTO il D.Lgs. 163 del 2006; 

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità, 

DETERMINA 

1) DI INTEGRARE l’impegno di spesa di cui alla richiamata determina n.110/2014 della somma di €uro 220,00 per il 
conguaglio del periodo 17/09/2014 - 30/04/2015 della polizza incendi n.44/37006397 stipulata con l’ Agenzia 
UNIPOLSAI ASSICURAZIONI – Div. UNIPOL Coda e Giovagnoli snc, con sede in Borgomanero, Via Caneto 51, 
P.IVA 00284160371. Codice CIG ZFA0EDCE04. 

 
2) DI IMPUTARE la somma di €uro 220,00 all’intervento 1.01.05.03, capitolo 1156, del Bilancio 2014. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  f.to Dott. Augusto Cavagnino 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso, 18/9/2014                                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  f.to Cavallotti Piera 
 

Copia conforme all’originale. 
Soriso                                                                                                                                                           IL FUNZIONARIO INCARICATO 


